

**ORÇAMENTO E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE 2019  
( SEGUNDO TRIMESTRE )**

RECEITAS POR NATUREZA	ORÇADO (R\$) ANO	REALIZADO (R\$) ANO	REALIZADO (R\$) TRIMESTRE	EXECUÇÃO (%)
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>63.021.261,00</b>	<b>27.268.799,13</b>	<b>15.343.827,13</b>	<b>43,27</b>
<b>CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>56.520.868,00</b>	<b>24.700.301,37</b>	<b>14.006.253,37</b>	<b>43,70</b>
<b>CONTRIBUIÇÕES PARA ENTIDADES PRIVADAS DE SERVIÇO</b>	<b>56.520.868,00</b>	<b>24.700.301,37</b>	<b>14.006.253,37</b>	<b>43,70</b>
<b>CONTRIBUIÇÕES PARA ENTIDADES PRIVADAS DE</b>	<b>56.520.868,00</b>	<b>24.700.301,37</b>	<b>14.006.253,37</b>	<b>43,70</b>
<b>CONTRIBUIÇÕES PARA ENTIDADES PRIVADAS DE</b>	<b>56.520.868,00</b>	<b>24.700.301,37</b>	<b>14.006.253,37</b>	<b>43,70</b>
LEI 8.315 (RFB)	56.520.868,00	24.700.301,37	14.006.253,37	43,70
<b>RECEITA PATRIMONIAL</b>	<b>4.368.000,00</b>	<b>1.926.886,76</b>	<b>974.442,76</b>	<b>44,11</b>
<b>VALORES MOBILIÁRIOS</b>	<b>4.368.000,00</b>	<b>1.926.886,76</b>	<b>974.442,76</b>	<b>44,11</b>
<b>JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS</b>	<b>4.368.000,00</b>	<b>1.926.886,76</b>	<b>974.442,76</b>	<b>44,11</b>
<b>REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS</b>	<b>4.368.000,00</b>	<b>1.926.886,76</b>	<b>974.442,76</b>	<b>44,11</b>
RENDIMENTO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE	4.368.000,00	1.926.886,76	974.442,76	44,11
<b>RECEITA DE SERVIÇOS</b>	<b>814.588,00</b>	<b>13.175,00</b>	<b>13.175,00</b>	<b>1,62</b>
<b>OUTROS SERVIÇOS</b>	<b>814.588,00</b>	<b>13.175,00</b>	<b>13.175,00</b>	<b>1,62</b>
<b>OUTROS SERVIÇOS</b>	<b>814.588,00</b>	<b>13.175,00</b>	<b>13.175,00</b>	<b>1,62</b>
<b>OUTROS SERVIÇOS</b>	<b>814.588,00</b>	<b>13.175,00</b>	<b>13.175,00</b>	<b>1,62</b>
SERVIÇOS EDUCACIONAIS	814.588,00	13.175,00	13.175,00	1,62
<b>TRANSFERÊNCIAS CORRENTES</b>	<b>1.213.305,00</b>	<b>628.436,00</b>	<b>349.956,00</b>	<b>51,80</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS DO DISTRITO FEDERAL E</b>	<b>292.745,00</b>	<b>98.000,00</b>	<b>45.250,00</b>	<b>33,48</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS DO DISTRITO</b>	<b>292.745,00</b>	<b>98.000,00</b>	<b>45.250,00</b>	<b>33,48</b>
REALIZAÇÕES DE CONVÊNIOS COM INSTITUIÇÕES	292.745,00	98.000,00	45.250,00	33,48
<b>TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS</b>	<b>920.560,00</b>	<b>530.436,00</b>	<b>304.706,00</b>	<b>57,62</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS</b>	<b>920.560,00</b>	<b>530.436,00</b>	<b>304.706,00</b>	<b>57,62</b>
REALIZAÇÕES CONTRATOS E TERMOS DE ADESÃO	920.560,00	309.905,39	171.165,39	33,66
REALIZAÇÕES DE PROGRAMAS E PROJETOS	0,00	220.530,61	133.540,61	0,00
<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	<b>104.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OUTRAS RECEITAS</b>	<b>104.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OUTRAS RECEITAS - FINANCEIRAS</b>	<b>104.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
OUTRAS RECEITAS EVENTUAIS	104.500,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>63.021.261,00</b>	<b>27.268.799,13</b>	<b>15.343.827,13</b>	<b>43,27</b>